[image: image1.png]

Совет депутатов Малоивановского сельского поселения второго созыва

Дубовского муниципального района Волгоградской области

404023,  с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,

e-mail: maIoivanоvka@ yandex .ru

РЕШЕНИЕ
от 28 июня 2011 г. № 148

О внесении изменений в решение Совета депутатов Малоивановского сельского поселения  от 04 августа 2007 г. № 60 «Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Малоивановского сельского поселения

В целях обеспечения условий для осуществления гражданами права на жилище, обеспечения жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на основании статей 2, 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы», а также принятых в ее развитие программ и подпрограмм, где органы местного самоуправления устанавливают норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья по муниципальному образованию для расчета размера социальных выплат на приобретение жилья, но не выше средней стоимости 1 кв. м общей площади жилья по Волгоградской области, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1996 № 139-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», законом Волгоградской области от 12.12.2005 № 1144-ОД «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оплате труда приемных родителей, предоставлению им мер социальной поддержки», Уставом Малоивановского сельского поселения и на основании изучения предложений на рынке недвижимости на территории Малоивановского сельского поселения за II квартал 2011 г., Совет депутатов Малоивановского сельского поселения  решил:

1. Изложить пункт 3 в следующей редакции:

«3. Установить норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья по Малоивановскому сельскому поселению в размере 13 700 рублей.»

Глава Малоивановского

сельского поселения                                                                                                         Н.Ф. Милюков